SerproMail educacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Re: Adesão ata 508

De : 1 T Salles - GAP-SJ <sallesisc@fab.mil.br>

Assunto: Re: Adesão ata 508

Para : Nizael Flores De Almeida
< ed ucacao@ribasdoriopardo.ms.gov. br>

Prezado Senhor Nizael,

qua., 19 de jun. de 2024 09:55

@ 1 anexo

Conforme previsto no § 3º do art. 31 do Decreto 11 .462/2023, autorizamos
EXCEPCIONALMENTE a adesão, devendo esse órgão observar o prazo de vigência da
ata de registro de preços.

Respeitosamente / Atenciosamente,

lago Salles da Costa 1° Ten lnt
Divisão de Obtenção e Contratos
(12) 3947-3088

Grupamento de Apoio de São José dos Campos

FLS. 5~~Z==~
!PROC.=°5) 1 J,_ bJ

RUB.%==

De: "Nizael Flores De Almeida" <educacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br>
Para: "1T Salles, GAP-SJ" <sallesisc@fab.mil.br>
Enviadas: Segunda-feira, 17 de junho de 2024 11: 13:30
Assunto: Fwd: Adesão ata 508

Bom dia,

Reeencaminhando conforme solicitado por telefone solicitação prorrogação do prazo de
90 dias para fins de conclusão da contratação de adesão as atas 508 e 499.

De: "Nizael Flores De Almeida" <educacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br>
Para: "1T Salles, GAP-SJ" <sallesisc@fab.mil.br>
Enviadas: Quinta-feira, 13 de junho de 2024 9:54:34
Assunto: Re: Adesão ata 508

Venho através deste solicitação prorrogação do prazo de 90 dias para fins de conclusão
da contratação de adesão as atas 508 e 499.
Desde já agradeço.

De: "1 T Salles, GAP-SJ" <sallesisc@fab.mil.br>
Para: "Nizael Flores De Almeida" <educacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br>
Cc: "1T Joselly, GAP-SJ" <josellyjlbm@fab.mil.br>, "CP Buriche, GAP-SJ"
<buricheggb@fab.mil.br>
Enviadas: Sexta-feira, 1 de março de 2024 9:24:26
Assunto: Re: Adesão ata 508

Prezados Srs, bom dia!

Com atenção aos pedidos de adesão às Atas 508 e 499 gerenciadas por este GAP (PE
119/2023), solicito a correta adequação do documento ora enviado (O documento cita o já
revogado Decreto 7.892/2013, devendo na verdade amparar o pedido conforme a
legislação vigente - Decreto 11.462/2023).

Saliento ainda atenção ao cumprimento do que prevê o art. 31 do Dec 11.462/2023,
quanto à necessidade de apresentação da justificativa da vantagem da adesão,
demonstração da compatibilidade dos valores registrados com os valores praticados pelo
mercado e aceite prévio do fornecedor.

Após cumpridos os requisitos supracitados, este Grupamento poderá proceder com o
aceite do pedido de adesão via sistema normalmente ( essa Secretaria deve enviar o
pedido via Sistema e a documentação via e-mail).

Por fim, coloco-me à disposição para dirimir eventuais dúvidas sobre o caso.

Respeitosamente / Atenciosamente,

lago Salles da Costa 1 ° Ten Int
Seção de Análise e Elaboração de Editais
(12) 3947-3088

~~-~-=-~

PROC-~/~4

RUB. 't _
Grupamento de Apoio de São José dos Campos

De: "CP Buriche, GAP-SJ" <buricheggb@fab.mil.br>
Para: "1T Joselly, GAP-SJ" <josellyjlbm@fab.mil.br>, "1T Salles, GAP-SJ"
<sallesisc@fab.mil.br>
Enviadas: Quinta-feira, 29 de fevereiro de 2024 12: 14:50
Assunto: Fwd: Adesão ata 508

Para conhecimento e providências.

Respeitosmnem:e.,
GILBERTO GONÇALVES BURJCHE A1ajor Intendecte
Chefe da Di\,:sio de Obtenção e Cootm.tos - DOC
Gnlpanlem:o de Apoio de São José dos Campos - G .. 4.P-SJ
Contato: 121947-3238

De: "Nizael Flores De Almeida" <educacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br>
Para: "CP Buriche, GAP-SJ" <buricheggb@fab.mil.br>
Enviadas: Quinta-feira, 29 de fevereiro de 2024 10:48:21
Assunto: Adesão ata 508

Segue em anexo solicitando adesão de ata, caso a resposta seja positiva solicitamos que
junto com oficio de aceite seja encaminhado o edital, ata de registro devidamente
assinada, minuta de contrato.
Desde já agrademos.

Atenciosamente,

Nizael flores de Almeida
Secretário de Educação

~~~º--~-~
r 'Í\. o e. SJiiUr2 rk
,- ,·-, 9., ' ·•) •~u-•-V = ·.

[PT] Texto confidencial para uso exclusivo do destinatário. Não o divulgue e apague-o
imediatamente se o recebeu por engano.
[EN] This is a confidential text to be exclusive/y used by the recipient. Do not disc/ose it to
anybody and detete it immediately if you received it by mistake.
[ES] Texto confidencial para uso exclusivo dei destinatário. Si usted lo recibió por error no
lo divulgue y exclúyalo inmediatamente.

[PT] Texto confidencial para uso exclusivo do destinatário. Não o divulgue e apague-o
imediatamente se o recebeu por engano.
[EN] This is a confidentia/ text to be exclusively used by the recipient. Do not disclose it to
anybody and detete it immediately if you received it by mistake.
[ES] Texto confidencial para uso exclusivo dei destinatário. Si usted lo recibió por error no
lo divulgue y exc/úya/o inmediatamente.

[PT] Texto confidencial para uso exclusivo do destinatário. Não o divulgue e apague-o
imediatamente se o recebeu por engano.

[EN] This is a confidential text to be exclusive/y used by the recipient. Do not disclose it to
anybody and delete it immediately if you received it by mistake.
[ES] Texto confidencial para uso exclusivo dei destinatário. Si usted lo recibió por error no
lo divulgue y exclúyalo inmediatamente.

F L S . = _1) ~e 4 ===

Pf;_oc.l:)5): /,.2.t,
.: ':, • %-±>c,•rtOc,-..-==~~